ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУÇА ЯЛ
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022 ç.
	чўк
	уйǎхěн
	01

	- мĕшĕ
	67/2
	№

	 «
	01

	»
	ноября
	2022 г.
	 №
	67/2_

	Туçа яле

	с. Тойси

О внесении изменений в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 06.10.2017 г. №72 «Об утверждении административного регламента администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (ред. от 02.07.21), приказом Министерства строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр, Уставом Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги и приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  администрация Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тойсинского  сельского поселения от 10.10.2017 г. № 75 «Об утверждении административного регламента администрации Тойсинского  сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Тойсинского  сельского поселения от 26.09.2018 №63, от 04.09.2019 №52, от 20.03.2020 №22, от 16.06.2020 №51, от 17.02.2022 №23) следующие изменения:

1. абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

         «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию оформляется по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ВрИо главы Тойсинского сельского поселения                                                 А.Н. Мальцева